[image: Герб-к1]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ  ФОЩЕВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ   РАЙОН»   БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
с. Фощеватово
«07» июля   2023 года 				                                   № 107/80
Об утверждении отчета об исполнении     бюджета Фощеватовского сельского  поселения за 1 полугодие  2023 года

 	Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения  земского  собрания Фощеватовского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от  26 декабря 2012 года № 204 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в Фощеватовском  сельском поселении муниципального района «Волоконовский район», постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Фощеватовского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года по доходам  в сумме  3230  тыс. рублей, по расходам – 3153 тыс. рублей.
   	2. Главным администраторам  (администраторам) доходов местного бюджета, главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств принять меры к эффективному выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2023год.
 	  3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Фощеватовского сельского поселения  Сотникова Илью Владимировича.

Глава администрации                                                               И.Сотников

	Утвержден
постановлением главы администрации      Фощеватовского сельского поселения
от 07 июля 2023 года № 107/80

Отчет
об исполнении  бюджета  Фощеватовского сельского
поселения за 1 полугодие  2023 года по доходам
                                                                                                    (тыс. руб)
	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Утверждено на 2023г
	Испол-нено на 01.07. 2023г
	% испол-нения к годов назначе-ниям
	Откло-нение (+,-) от годово-го плана

	10000000000000    000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2002
	636
	31,8
	-1366

	10100000000000000
	Налог на прибыль, доходы
	71
	23
	32,4
	-48

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	71
	23
	32,4
	-48

	10500000000000000
	Налог на совокупный доход
	0
	17
	-
	17

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйствен-ный налог
	0
	17
	-
	17

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	1813
	547
	30,2
	-1266

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	120
	8
	6,7
	-112

	10606000000000110
	Земельный налог
	1693
	539
	31,8
	-1154

	11100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	118
	49
	41,5
	-69

	11105025100000120
	Доходы , получаемые в виде  арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	4
	0
	-
	-4

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	114
	49
	43
	-65

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления
	4771,3
	2594
	54,4
	-2177,3

	20216001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4417
	2329
	52,7
	-2088

	20235118100000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	113,3
	46
	40,6
	-67,3

	20240014100000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	41
	20
	48,8
	-21

	20229999100000 150
	 Прочие  субсидии бюджетам сельских поселений
	200
	199
	99,5
	-1

	Итого доходов
	6773,3
	3230
	47,7
	-3543,3

	Утвержден
постановлением главы администрации Фощеватовского сельского поселения
от 07 апреля 2023 года № 107/80

Отчет
об исполнении  бюджета  Фощеватовского сельского
поселения за 1 полугодие   2023 года по расходам
                                                                                                                   (тыс.руб.)
	Код
бюдж.
класс.
	Наименование

	Утверж-дено на
2023год
	Исполн.
    на
01.07.2023г
	 %
исполн.
	Отклон.
(+,-) от
плана

	01
	Общегосударственные вопросы
	2024
	844
	41,7
	-1180

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций
	2024
	844
	41,7
	-1180

	02
	Национальная
оборона
	113,3
	47
	41,5
	-66,3

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	113,3
	47
	41,5
	-66,3

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	893,3
	425
	47,6
	-468,3

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	883
	416
	47,1
	-467

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	10,3
	9
	87,4
	-1,3

	04
	Национальная экономика
	41
	0
	-
	-41

	0409
	Дорожное хозяйство
	41
	0
	-
	-41

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1653,7
	820
	49,6
	-833,7

	0503
	Благоустройство
	1653,7
	820
	49,6
	-833,7

	07
	Образование
	50
	27
	54
	-23

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	50
	27
	54
	-23

	08
	Культура, кинематография
	2157
	990
	45,9
	-1167

	0801
	Культура
	2157
	990
	45,9
	-1167

	Итого расходов
	6932,3
	3153
	45,5
	-3779,3

image1.png